Asemenea și prepositul Bubics a dat de curând în galeria de pictură din Munich, de un chip, care fiind o gravură de aramă dintre cele mai vechi încă este făcut de un artificie unguresc cu numele Ioan Ruda născut din Cașovia. Dl Bubics fotografând acest chip, care reprezintă fortăreața din Agria, l'a trimis academiei ung. în copie fotolitografată.

\* (Vărsatul.) Ni se scrie din Simon dto 4/16 Decembrie 1880. Onorabilă redacție! Din cauza morbului de bubat ce a izbucnit în Bran, după constatări făcute de medicul cercual, preraura Branului cu ordinul seu dto 15/12 1880 Nr. 4309 a ordinar sistarea prelegerilor și închiderea scoalelor confesionale atât din Simon cât și acelor capitale din centrul Branului pe timp nedeterminat.